
EUROMEDSOLA 

Konkursa nolikums 

 

EUROMED apzīmē valstis, kas iesaistījušās Savienībā Vidusjūras reģionam, kā arī pašu reģionu. Tas ir 

atvasinājums no angļu Euro-Mediterranean un franču Euro-Méditerranéen. Eiropas Parlamenta rīkotā 

EuroMedScola konkursa mērķis ir veicināt jauniešu iesaisti politikā, simulējot Savienības Vidusjūras 

reģionam parlamentārās asamblejas darbu. Dalībnieku uzdevums ir stimulēt jaunātnes iesaistīšanos 

sociālajās aktivitātēs, sekmēt izpratni par cilvēktiesībām un toleranci. Šī gada EUROMED temats ir 

Saharova balva. Saharova balva ir Eiropas Parlamenta piešķirta balva par domas brīvību personām un 

organizācijām, kas aizstāv cilvēktiesības un pamatbrīvības. To piešķir kopš 1988. gada. Balva ir 

nosaukta 1975. gada Nobela miera prēmijas ieguvēja par cilvēktiesību un politisko represiju upuru 

aizstāvību Andreja Saharova vārdā. 

 

1. KONKURSA MĒRĶI UN UZDEVUMI 

1.1 Veicināt skolēnu izpratni par cilvēktiesībām un demokrātiskas sabiedrības vērtībām.  

1.2 Izveidot scenāriju Eiropas Parlamenta (EP) Saharova balvas tematiskam pasākumam jauniešiem 

Latvijā.  

1.3 Radīt atpazīstamību Saharova balvai, mudināt jauniešus izprast cilvēktiesību jautājumu nozīmi un 

EP darbu šai jomā. 

1.4 Veicināt sabiedrības informētību par cilvēktiesību jautājumiem. 

 

2. KONKURSA DALĪBNIEKI 

Par konkursa dalībniekiem tiek noteikti Rīgas Klasiskās ģimnāzijas 16-18 gadus veci skolēni. 

 

3. KONKURSA ORGANIZATORI 

Konkursu organizē Eiropas Parlamenta Informācijas birojs Latvijā sadarbībā ar Rīgas Klasisko 

ģimnāziju. 

 

4. KONKURSA UZDEVUMS UN DARBU NOFORMĒŠANA 

4.1 Katrs konkursa dalībnieks izveido savu unikālo scenāriju EP Saharova balvas tematiskam 

pasākumam vai konkursam jauniešiem Latvijā. Pasākuma galvenā mērķauditorija ir 15-18 gadus veci 

jaunieši pilsētas vai arī valsts līmenī.  

4.2 Scenārijam ir jābūt latviešu valodā.  

4.3 Scenārija apjoms ir 1-2 (viena –divas) A4 lapas.  

4.4 Scenārija noformējums – tekstam ir jābūt saliktam datorrakstā –Times New Roman, 12 punktu 

šriftā, atstarpe starp līnijām ir 1,5. 

4.5 Iesūtot scenāriju, 1-as lapas augšējā labajā stūrī obligāti jānorāda šāda informācija: 

 

Izglītības iestāde: 

Vārds, uzvārds, klase: 

Dzimšanas datums: dd.mm.gggg.  

Mob. tālrunis, e-pasts: 

 



4.6 Scenārija obligātais saturs:  

1) Pasākuma nosaukums;  

2) Idejas pamatojums (viens paragrāfs – Jūsu scenārija ideja un tās priekšrocības īsumā); 

3) Pasākuma mērķi un uzdevumi;  

4) Pasākuma noteikumi;  

5) Pasākuma posmi; 

6) Pasākuma vērtēšana;  

7) Plānotās balvas; 

8) Idejas turpmākai pasākuma/konkursa popularizācijai. 

 

5. KONKURSA NORISE UN VĒRTĒŠANA  

5.1 Konkursu vērtē Eiropas Parlamenta Informācijas Birojs Rīgā.  

5.2 Konkursa darbu iesniegšana: katrs konkursa dalībnieks nosūta failu (.pdf  vai .doc formātā) ar savu 

scenāriju uz e-pastu: euromedscola15@gmail.com vēlākais līdz 2015. gada 2.oktobrim, plkst. 23:59.  

5.3 Konkursa darbu vērtēšanas kritēriji: 

1) Pasākuma scenārija atbilstība konkursa uzdevumam; 

2) Pasākuma scenārijā ietverto aktivitāšu potenciāls iedvesmot auditoriju; 

3) Pasākuma idejas oriģinalitāte un pievilcīgums;  

4) Noformējums un valodas lietojuma kvalitāte; plaģiāts netiek vērtēts. 

 

6. REZULTĀTU PAZIŅOŠANA UN APBALVOŠANA  

6.1 Konkursa rezultāti tiks publicēti 07.10.2015. RKG mājas lapā http://www.rkg.lv 

6.2 Piecu labāko scenāriju autori iegūs iespēju piedalīties darba grupās un diskusijās par cilvēktiesībām, 

kā arī prezentēt savus scenārijus Eiropas Parlamenta Strasbūrā, šogad 22-24. novembrī.  

6.3 Eiropas Parlaments apmaksā transporta izdevumus uz EP Strasbūrā, uzreiz pēc atgriešanas no 

Strasbūras, t.i. nauda ceļa izdevumiem 350 eiro apmērā tiks atmaksāta katra dalībnieka kontā nākamajā 

dienā pēc atgriešanas Latvijā, dzīvošana hostelī un ēdināšana EP tiks nodrošināti bezmaksas.  

6.4 Konkursa dalībniekiem ir iespēja saņemt papildus informāciju par konkursa noteikumiem 

no konkursa koordinatores: Nadeždas Polianovičas 115.kab., e-pasts: polianovic@yahoo.com 

 

Plašāk par Saharova balvu - http://www.europarl.europa.eu/sakharovprize/lv/home/the-prize.html 

http://www.europarl.europa.eu/sakharovprize/lv/human-rights.html 

http://www.europarl.europa.eu/atyourservice/lv/displayFtu.html?ftuId=FTU_6.4.1.html 

 

mailto:euromedscola15@gmail.com
http://www.rkg.lv/
mailto:polianovic@yahoo.com
http://www.europarl.europa.eu/sakharovprize/lv/home/the-prize.html
http://www.europarl.europa.eu/sakharovprize/lv/human-rights.html
http://www.europarl.europa.eu/atyourservice/lv/displayFtu.html?ftuId=FTU_6.4.1.html

